XI. Deinde quia homo factus, quid illi dedit? « Et po- » testatem dedit ei iudicium facere, quoniam filius ho- » minis est<sup>3</sup>. » Secundum quod Filius Dei est, « Sicut habet Pater vitam in semetipso, sic et dedit Filio vitam » habere in semetipso: » secundum autem quod filius hominis est. « potestatem dedit ei iudicium faciendi. » Hoc est quod hesterno die exposui Charitati Vestræ<sup>4</sup>, quia in iudicio homo videbitur, Deus autem non videbitur: sed post iudicium videbitur Deus ab his qui vicerint in iudicio; ab impiis autem non videbitur Deus. Quia ergo homo videbitur in iudicio forma illa, qua sic veniet sicut

<sup>1</sup> Joan. v, 26. — <sup>2</sup> Sap. vii, 26. — <sup>3</sup> Joan. v, 27. — <sup>4</sup> Vide superiorem Tractatum.

ascendit, ideo supra dixerat : « Pater non judicat quem-  
 » quam, sed omne iudicium dedit Filio<sup>1</sup>. » Hoc etiam in  
 isto loco repetit, cum dicit, « Et potestatem dedit ei ju-  
 » dicitur faciendi, quoniam filius hominis est<sup>2</sup>. Tanquam  
 diceret tu, « Potestatem dedit ei iudicium faciendi, »  
 quare? Quando non habuit istam potestatem iudicium  
 faciendi? Quando « In principio erat Verbum, et Ver-  
 » bum erat apud Deum, et Deus erat Verbum, » quando  
 « omnia per ipsum facta sunt<sup>3</sup>, » numquid non habebat  
 potestatem iudicium faciendi? Sed secundum hoc dico,  
 « Potestatem dedit ei iudicium faciendi, quia Filius ho-  
 » minis est : » secundum hoc accepit potestatem iudi-  
 candi, « quia Filius hominis est. » Nam secundum quod  
 Dei Filius est, semper habuit hanc potestatem. Accepit  
 qui crucifixus est. Qui fuit in morte, est in vita : Verbum  
 Dei nunquam in morte, semper in vita.

XII. Jam ergo de resurrectione forte aliquis nostrum  
 dicebat : Ecce resurreximus, Qui audit Christum, qui  
 credit, et transit de morte ad vitam et in iudicium non  
 veniet ; venit hora, et nunc est, ut qui audit vocem Filii  
 Dei, vivat ; mortuus erat, audivit, ecce resurgit<sup>4</sup> : quid  
 est quod dicitur postea resurrectio futura? Parce tibi, noli  
 præcipitare sententiam, ne pergas post illam. Est quidem  
 ista resurrectio quæ fit nunc : mortui erant infideles,  
 mortui erant iniqui ; vivunt iusti, transeunt a morte infi-  
 delitatis ad vitam fidei : sed noli inde credere nullam fu-  
 turam postea resurrectionem corporis, crede futuram et  
 resurrectionem corporis. Audi enim quid sequatur post  
 commendatam resurrectionem istam quæ fit per fidem,  
 ne quis putaret istam solam esse, et incideret in illam  
 desperationem et errorem hominum, qui pervertebant alio-  
 rum sensus, dicentes resurrectionem jam factam esse, de